ANEXO XVI

Logo da OSC

DECLARAÇÃO ANTICORRUPÇÃO

TERMO DE INTEGRIDADE

Termo de Integridade e É ca:

Eu, Nome do dirigente, cargo do dirigente, representante legal da nome da ins tuição,
inscrito no CNPJ XXXXXXX, declaro, para os devidos fins, que a organização ora
qualificada não pra ca e nem permite que pra quem, sob sua esfera de atuação, atos
contrários às leis, normas, regras e regulamentos vigentes no ordenamento jurídico
brasileiro, que importem lesão à Administração Pública Nacional ou Estrangeira, nos
termos do art. 5º da Lei nº 12.846 de 1º de agosto de 2013 - Lei An corrupção.

Outrossim, declaro que a en dade envida os melhores esforços para prevenir, mi gar e
erradicar condutas inadequadas da sua atuação, pautando suas a vidades nas melhores
prá cas do mercado, no que se refere ao combate de desvios é cos e de integridade.

Reconheço que o que subscrevo é verdade, sob as penas da lei.

Local-UF,____________ de__________ de 2023.

...........................................................................................

(Nome e Cargo do Representante Legal da OSC)

Obs: A documentação necessária para a formalização da parceria, deverá conter
assinatura idên ca à u lizada no documento de iden ficação civil, ou assinatura digital,
baseada em cer ficado digital emi do por Autoridade Cer ficadora credenciada junto à
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.